2o Os limites de movimentação e empenho, relativos a
despesas obrigatórias, e de pagamento, do Ministério do Desenvol-
vimento Social e Combate à Fome, constantes dos Anexos I e II no
Decreto no 7.995, de 2013, respectivamente, ficam ampliados em R$
2.201.400.400,00 (dois bilhões, duzentos e um milhões, quatrocentos
mil e quatrocentos reais).

Parágrafo único. A ampliação relativa aos limites de pa-
gamento será de R$ 900.000.000,00 (novecentos milhões de reais) até
novembro e do total até dezembro de 2013.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Brasília, 22 de novembro de 2013;

[...]

da Lei no 12.798, de 4 de abril de 2013,

D E C R E TA :

Art. 1o Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social da União (Lei no 12.798, de 4 de abril de 2013), em favor do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome, crédito suplementar no valor
de R$ 2.201.400.400,00 (dois bilhões, duzentos e um milhões, quatrocentos mil e quatrocentos reais), para atender à programação constante do Anexo I.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.